
    
 

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA ADMISIÓN, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
BUENA PRO 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA N° 01-2025-MDM/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, 
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO DOPPLER PORTATIL para el proyecto IOARR “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO ECOGRAFO, CAMA CLINICA RODABLE, ASPIRADOR DE SECRECIONES (SAMU) Y DESFIBRILADOR(SAMU); 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN LA MUNICIPALIDAD DE MUÑANI, PROVINCIA DE AZANGARO, DEPARTAMENTO DE 
PUNO” con CUI N° 2645006  
En el Distrito de Muñani siendo las 16:30 horas del día 09 de julio del 2025, en las instalaciones de la Unidad de Logistica y 
Abastecimiento, el comité evaluador designado mediante Resolución Gerencial N° 040-2025-MDM/GM, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA N° 01-2025-
MDM/CS 1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO DOPPLER 
PORTATIL para el proyecto IOARR “ADQUISICIÓN DE EQUIPO ECOGRAFO, CAMA CLINICA RODABLE, ASPIRADOR DE 
SECRECIONES (SAMU) Y DESFIBRILADOR(SAMU); ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN LA MUNICIPALIDAD DE MUÑANI, 
PROVINCIA DE AZANGARO, DEPARTAMENTO DE PUNO” con CUI N° 2645006, a fin de iniciar la apertura electrónica, admisión, 
calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro. 
 

1. COMITÉ EVALUADOR: 
Presidente titular: Ing. Ronald Canaza Apaza 
Miembro titular 1: CPC. Dina S. Díaz Ccamatico 
Miembro titular 2: Ing. Javier Artemio Vilca Blanco 

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: 
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de selección, con fecha del 27/06/2025 al 07/07/2025, se registraron a través del 
SEACE como participantes los siguientes postores: 

 

 
 

3.  DETALLE DEL POSTTOR QUE PRESENTÓ OFERTA:  
En el dia y horario señalado en el cronograma del procedimiento de selccion, con fecha 08 de julio del 2025, los 
siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE – PLADICOP: 

 
 
 

4. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS 
 Acto seguido, se procede con la apertura electrónica en el sistema SEACE que contiene la oferta de los 
postores y se procede con la revisión de la misma, a fin de verificar la presentación de los documentos 
requeridos en la selección especifica de las bases de conformidad con el articulo 69 del Reglamento de la Ley 
General de Contrataciones Publicas, determina si la oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la sección especifica de las bases. 
Habiendo revisado los documentos de presentación obligatoria para la admisibilidad de la oferta se pasa a 
elaborar el siguiente cuadro: 
 
 

 



    
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA 

DIAGNOSTICO 
MEDICO S.A.C. 

INVERSIONES 
S`LO STOP 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

FRAJMAC 
E.I.R.L. 

MEDITRONIC 
CORPORATION 
S.R.L. 

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE 
OFERTA 

20551306128 20490599224 20605991794 20524983924 

a) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2)   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 
En el caso de consorcios, estos 
documentos deben ser presentados por 
cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriban la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada declarando que: (i) es 
responsable de la veracidad de los 
documentos e información de la oferta, y 
(ii) no se encuentra impedido para 
contratar con el Estado, de acuerdo con el 
artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, 
o en su defecto, firmas legalizadas, de ser 
el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común, el correo electrónico 
común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes 
del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 4)  

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

f) Documentación que acredite la 
desafectación del impedimento, en caso el 
proveedor al registrarse como participante 
hubiera presentado la Declaración Jurada 
de Desafectación del Impedimento (Anexo 
N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 
del artículo 39 del Reglamento  

- - - - 

g) Oferta Económica (Anexo N° 6). En caso el 
requerimiento contenga prestaciones 
accesorias, la oferta económica 
individualiza los montos correspondientes 
a las prestaciones principales y las 
prestaciones accesorias.  
En el caso de compras corporativas los 
postores deben formular su oferta 
económica de manera individual por cada 
entidad contratante. 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
El postor DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. en su propuesta técnica en 1. B03 : frecuencia de 6 o menos a 16 MHz a más, en su folio 45 

sustentan el Transductor L7-E Tiene un rango de 4.0 - 15.0 MHz, en 2. A04: se pide profundidad máxima de visualización de 30 cm en 



    
 

algún modo, sustentan en el Folio 40 campo: 38.5 cm no sustenta lo requerido; de la misma forma en 3. B03: transductor lineal, no 

sustenta el armónico, tampoco sustenta la imagen trapezoidal.  

Postor INVERSIONES S`LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en 1. E04, no sustenta el consumo del equipo ecógrafo, para 

demostrar que puede tener autonomía mínima de 15 minutos 

MEDITRONIC CORPORATION S.R.L. en 1. D07. El postor sustenta con software de elastografia el cual es para análisis de elasticidad 

de tejido, más no él Software requerido, se solicita programa de análisis cuantitativo de la elasticidad de la pared vascular, en 2. B04 

no sustenta el transductor. Convexo Volumétrico y en 3. E04, no sustenta el consumo del equipo ecógrafo, para demostrar que puede 

tener autonomía mínima de 15 minutos. 

Se advierte que algunos postores no cumplieron con detallar la prestación accesoria exigida en el anexo N° 6 - Oferta económica. 

Según las bases del procedimiento, específicamente en el acápite de: 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS INCISO g), se estableció 

expresamente que: 

g. Oferta Económica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los 

montos correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias. 

En tal sentido, conforme al artículo 69.2 literal c) del Reglamento de la Ley N.º 32069, corresponde la no admisión de la 

oferta, al configurarse un supuesto en el que el contenido de la misma impide su evaluación. 

Cabe indicar que toda información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse 

conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma para 

satisfacer el requerimiento de la entidad. 

CONCLUSION: 
Se admite la oferta de: 

OFERTAS RUC 
FRAJMAC E.I.R.L. 20605991794 

Por cumplir en presentar toda la documentación de presentación obligatoria, además de cumplir con lo que se solicita en las 
especificaciones técnicas, contenidas en las bases integradas 
Se procede a calificar al postor según la documentación presentada:  
REQUISITOS DE CALIFICACION: 

A. CAPACIDAD LEGAL FRAJMAC E.I.R.L. 20605991794 

CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE 

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE 

 
6 FACTORES DE EVALUACION: 
La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos 
Para determinar la oferta con el puntaje y orden de prelación ofertas, se considera lo siguiente: 

 
 

 

ACUERDOS ADOPTADOS: 
El comité de selección da por aprobado el resultado de la admisión, calificación y evaluación de la oferta 
de acuerdo con el análisis efectuado. 
Otorgar la buena Pro de la LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA N° 01-2025-MDM/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, 

cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO DOPPLER PORTATIL para el proyecto IOARR 
“ADQUISICIÓN DE EQUIPO ECOGRAFO, CAMA CLINICA RODABLE, ASPIRADOR DE SECRECIONES (SAMU) Y 
DESFIBRILADOR(SAMU); ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN LA MUNICIPALIDAD DE MUÑANI, PROVINCIA DE 
AZANGARO, DEPARTAMENTO DE PUNO” con CUI N° 2645006 de acuerdo con el detalle siguiente: 

FACTORES DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE / 
METODOLOGÍA 

PARA SU 
ASIGNACIÓN 

POSTOR 

FRAJMAC E.I.R.L. 

A. PRECIO 40 PUNTOS 40 

B. PLAZO DE ENTREGA 30 PUNTOS 30 

G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR 15 PUNTOS 15 

I.  CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE 

15 PUNTOS 
15 

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA 100 

BONIFICACION 5% 5 

PUNTAJE TOTAL 100.5 



    
 

POSTOR RUC N°  
FRAJMAC E.I.R.L. 20605991794 

 
EQUIPO ECOGRAFO DOPPLER PORTATIL S/ 106,500.00 
PRESTACION ACCESORIA MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO 

S/ 1,500.00 

TOTAL MONTO ADJUDICADO  S/ 108,000.00 
 
FRAJMAC E.I.R.L.CON RUC N° 20605991794, por el  monto total de S/108,000.00 (Ciento ocho mil con 00/100 Soles), incluido todos 
los tributos. Seguros, transporte, inspecciones, pruebas, costos laborales conforme a lo previsto en la Ley General de Contrataciones 
Publicas y su Reglamento, se da por concluido este acto firmando al pie del presente en señal de conformidad.  
 
 

 
  
…………………………….. …….      ……………………………… ………………………………….  
Ing. Ronald Canaza Apaza  DINA SONIA DÍAZ CCAMATICO   Ing. Javier Artemio Vilca Blanco 

                 Presidente             Primer miembro                            Segundo miembro 

 
 
 


